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PROTOKÓŁ  Nr 23/2017 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 21 czerwca 2017 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodnicząca Komisji  -  Ewa Brzezińska 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Przewodnicząca Komisji rozszerzyła porządek o dodatkowy punkt dotyczący zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wierzbica. 
  
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Informacja o pracy Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 
 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Wierzbica na realizację zadania pn:.”Przebudowa dróg gminnych, 
ul. Głowackiego i Batalionów Chłopskich w Wierzbicy”. 

 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęły w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
  
  
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia - Informacja o pracy 
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa Marian Janeczek powiedział, że w całym wydziale pracuje 
11 osób, z czego dwie aktualnie, są na zwolnieniach lekarskich, w większości są to specjaliści 
z dużym doświadczeniem. Jeśli chodzi o dział zajmujący się rolnictwem to w większości są to 
sprawy promocyjne. Organizują konkursy np: Konkurs Pasiek, Dożynki czy konkursy na 
temat bezpieczeństwa na wsi. Co do leśnictwa to od 1999 roku corocznie prowadzona jest 
akcja zalesień gruntów mało przydatnych rolnictwu. W roku bieżącym zalesiliśmy 6 ha za 
kwotę 13.000,00 zł. Na ogół tworzą one zwarte kompleksy leśne z lasami państwowymi. Co 
kwartał występujemy o środki finansowe do ARiMR w Warszawie na wypłatę ekwiwalentów 
za zalesione grunty orne w latach 2002 – 2003.  Środki te pobiera 61 rolników co daje łączna 
kwotę 312.000,00 zł. na rok. Ze środków finansowych powiatu corocznie przeznaczana jest 
kwota około 100.000,00 zł. na opracowanie uproszczonych planów urządzania lasów 
prywatnych.  
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Z zakresu leśnictwa wydawane są decyzje na zamianę lasu na użytek rolny tylko w 
przypadkach szczególnie ważnych dla właścicieli gruntów leśnych. Powierzchnia leśna nie 
może przekraczać 1 ha, a powyżej 1 ha za zgodą Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 
W 2016 r. pozytywnie rozpatrzono 9 takich wniosków, a w roku bieżącym 3.Wydają również 
decyzje w sprawie usankcjonowania hodowli chartów i ich mieszańców oraz  na czasowe 
przetrzymywanie dzikich zwierząt. Nadzór nad lasami prywatnymi w imieniu Starosty 
sprawują Nadleśnictwa: Radom – 10 gmin oraz Nadleśnictwo Marcule – gm. Iłża i Wierzbica. 
Miasto Pionki ma swojego leśnika. Poinformował, że prowadzą również zadania z ustawy o 
łowiectwie. Teren powiatu podzielony jest na 25 obwodów łowieckich na których działa 17 
kół łowieckich. Wśród zwierząt dziko żyjących dominują dziki, sarny, jelenie, łosie oraz 
drobna zwierzyna łowna. W 2017 r. przedłużone zostały aneksem umowy dzierżawy 
obwodów łowieckich do 2027 r.. Dodał, że w gospodarce wodno-prawnej wydają pozwolenia 
wodno-prawne na korzystanie z wód podziemnych, powierzchniowych, za wprowadzanie 
ścieków do powierzchni ziemi ponadto na stawy i na zbiorniki wodne. W gospodarce 
odpadami wydają decyzje na transport na  zbieranie na przetwarzanie odpadów. Z działu 
geologii wydają koncesję na wydawanie kopalin czyli żwiru i piachu. Powiedział, że na 
terenie powiatu jest czynnych 21 kopalni. W ochronie przyrody wydają zezwolenia na ujęcia 
wody dla rolników do 30 metrów nie potrzeba, dopiero powyżej 30 metrów jest potrzebne i 
wydawane jest pozwolenie wodno-prawne, dla przedsiębiorców każde ujęcie musi mieć 
pozwolenie. Poinformował również, że zajmują się również rejestracją zwierząt egzotycznych 
takich jak małpki, węże. 
 
Przewodnicząca Komisji Ewa Brzezińska zapytała czy Urząd kontroluje jak wydawane są 
te zezwolenia i czy sprawdza jak te zwierzęta są traktowane?. 
 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa Marian Janeczek odpowiedział, że od czasu do czasu. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy właściciele kopalni, którzy posiadają koncesję, czy mają 
obowiązek terenu zrekultywować?. 
 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa Marian Janeczek odpowiedział, że na pewno tak, ale tym 
zajmuje się już Wydział Geodezji, plany rekultywacji są już wcześniej ustalane i po 
zakończeniu ona się odbywa.  
 
Radna Teodozja Bień zapytała co jeśli właściciel nie dokona tej rekultywacji?. 
 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa Marian Janeczek zapewne postępowanie egzekucyjne. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał jak to jest z ustawa o wycince drzew?. 
 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa Marian Janeczek odpowiedział, że od 17 czerwca br 
weszła w życie nowa ustawa. Powiedział, że ta ustawa tak bardzo ich nie dotyczy, ponieważ 
mają przepisy takie jak wcześniej mieli. Zmiany są niewielkie, zostało przywrócone, że o 
wycince drzew przy drogach trzeba uzgadniać decyzję z  Regionalną Dyrektywą Ochrony 
Środowiska, są również zmienione obwody przy grubości ziemi. 
 
Radny Adam Siczek powiedział, że weszły nowe zmiany, które w tej chwili są wprowadzane 
jeszcze nie jest to wszystko tak przestrzegane, są jeszcze wydawane stare decyzje, które 
działają. Dodał, że nowe zmiany są bardziej rygorystyczne. 
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Radny Tadeusz Nowicki powiedział, że współpracuje z Panem Naczelnikiem już kilka lat i 
nie miał żadnej skargi od mieszkańców jego okręgu na funkcjonowanie Wydziału. Były 
zgłaszane różne sprawy, które w sposób kulturalny i kompetentny zostały wyjaśnione. 
Wyraził szacunek dla Naczelnika i jego zespołu, podziękował za miłą współpracę. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie, jednogłośnie przyjęli przedstawioną informację. 
Przekazany materiał, zawiera dokładny opis i zakres zadań całego Wydziału. Stanowi on 
załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wierzbica na 
realizację zadania pn:.”Przebudowa dróg gminnych, ul. Głowackiego i Batalionów 
Chłopskich w Wierzbicy”. 
 
 
Projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Wierzbica w kwocie 
300.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego gminy 
pn.:’Przebudowa dróg gminnych , ul. Głowackiego i Batalionów Chłopskich w Wierzbicy”. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Wierzbica na realizację zadania 
pn:.”Przebudowa dróg gminnych, ul. Głowackiego i Batalionów Chłopskich w 
Wierzbicy”. Stanowi on załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o drogę Piskornica? 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że odnośnie Piskornicy było 
postepowanie przetargowe bo nastąpiło rozwiązanie umowy z dotychczasowym Wykonawcą. 
W tej chwili muszą zabezpieczyć środki finansowe, ponieważ były one na wydatkach 
niewygasających dla innego wykonawcy. Poinformowała, że na sesji będą zabezpieczone 
środki finansowe na wykończenie tej inwestycji w dziale inwestycyjnym pod koszty 
najkorzystniejszej oferty, która została w tym przetargu złożona. Termin wykonania był trzy 
miesiące od daty podpisania umowy, wygrała firma warszawska. 
 
Przewodnicząca Komisji Ewa Brzezińska zapytał czy wybór ofert polega na, tym, że 
wybiera się najtańszą ofertę?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że w tej chwili nie można wybierać 
najtańszej oferty, bo jest zmiana ustawy o prawie zamówień publicznych. Na cenę muszą być 
przynajmniej minimum dwa kryteria, nie może ono przewyższyć 60%, kryterium 40% musi 
być zawsze przeznaczone na inne kryteria, w tym przypadku dali kryterium ceny 50% i 
terminu. Cena nie odgrywa roli i nie może być jedynym kryterium w postępowaniu 
przetargowym. 
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Przewodnicząca Komisji Ewa Brzezińska czy bierze się pod uwagę jakość wykonania, 
jakość materiałów?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że tak jak najbardziej. Tutaj były trzy 
kryteria, ceny 60%, terminu 100% i jakości wykonania czyli pozostałe kryteria 40%. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodnicząca zamknęła                          
23 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:10. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Ewa Brzezińska 
 


